II. Initium igitur, o fili, præmonendi secundum
Deum tuum hinc facere debes. Perpetua et nulla
oblivione delenda memoria, cum assidua medita-
tione perpendi debent universæ Dei humanissimi
administrationes, in te collata beneficia, salutis
animæ tuæ gratia, et ne per socordiam et oblivio-
nem multorum et ingentium beneficiorum ejus
excidat e memoria tua legi vitia, ideoque reliquum
tempus inutiliter et ingrate transigas. Nam conti-
nua hujusmodi memoria cor pungens, instar acu-
lei, perpetuo excitat illud ad confessionem, abje-
ctionem, et gratiarum actionem cum anima con-
trita, ad omne bonum studium, et ut mansuetæ
vitæ ratio benignique mores rependantur Deo cum
omni eo digna virtute, semper animo bene conscio
meditando illud propheticum elogium: Quid retri-
buemus Domino pro omnibus quæ retribuit nobis?⁴⁷

Cum enim secum anima beneficia reputaverit ab A Χειν τημέν; Ὅταν γάρ ἀναλογοῦται ψυχὴ τὰς ἀπὸ¹
humanissimo Deo collata, a tempore nativitatis; aut e quantis periculis saepius erecta sit; aut in
quanta mala ruit et orebro delictis succumbens
delapsa, spiritibus qui seduxerant eam, tradita
non fuerit in infernum et mortem, ut justo ju-
dicio poterat; sed humanissimus Dominus longa-
nimitate dissimilans delicta, conservaverit eam,
illius conversione suscepit; et eam quæ hostibus
et spiritibus malignis ultra per affectiones inser-
vierat, ipse fovent et per omnia providens ale-
bat, quam spiritu bene tandem duixerit in salu-
tem; et amatorie pectu exercitatoria ritus cor-
di indito, ei, ut mundum et universam carna-
lium affectionem ejus seductionem leta desererer,
vires addidit, exornavit etiam angelico habitu or-
dinis angelici, effectique ut a sanctis Patribus in
costum fraternitatis facile assumetur. Quis porro
bene conscientia præditus animo, his consideratis, ha-
bens tanta pignora, nullumque bonum pluris faciens
quam percepta beneficia, non semper contrito cor-
de permaneat? Nonne firmam fiduciam perpetuo
resumet, hoc perpendens, nempe: Si, cum nibil
egisset boni, sed coram eo nullum peccasse, de-
prehensas in carnis impuritate, aliisque permultis
vitiis, non secundum peccata fecit, neque secundum
iniquitates retribuit¹⁴: sed tanta munera gratiasque
ad salutem appeditavit. Quamobrem si nos in po-
sterum devoverimus integre servitio illius, in omni
pura conversatione et consummatione virtutum, C
bonis omnibus ac spiritualibus charismatibus nos
dignabitur, deducens ad omne bonum opus et
corroborans. hiccirco qui perennem hujusmodi co-
gitationem conservat, non oblitus talium beneficio-
rum, se placat et dirigit, impellitque ad omne bo-
num exercitium virtutis, et omnem operationem
justitiae, prompto et parato semper animo ad per-
agendum Dei voluntatem.